КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

 « 25» мая 2017 г.                                                                                         № 124/1
с. Шелаболиха

Об итогах проверки эффективности использования средств на
стимулирование инновационной деятельности
          Руководствуясь Положением об учредительном контроле деятельности муниципальных образовательных учреждений Шелаболихинского района, утвержденным приказом комитета по образованию от 17.10.2012 № 229, в соответствии приказом от 13.04.2017 №93/1 О проведении проверки: «Эффективность использования средств на стимулирование инновационной деятельности» с 19 апреля по 19 мая 2017 года была проведена проверка. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справку по проверке эффективности использования средств инновационного фонда. Приложение 1.
2. Руководителям ОУ привести все нормативные акты в соответствие с соответствие приказом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 15.12.2016 № 2009 «О методических рекомендациях по разработке порядка распределения средств на стимулирование инновационной деятельности между муниципальными общеобразовательными  организациями и педагогическими работниками», приказом комитета администрации Шелаболихинского района по образованию от 20 января 2017 года № 16 «О порядке распределения средств на стимулирование инновационной деятельности общеобразовательных организаций Шелаболихинского района» и предоставить отчет об исполнении приказа до 31 августа 2017 года по форме. Приложение 2.
3. Руководителям МБОУ «Верх-Кучукская СОШ», МБОУ «Кипринская СОШ», МБОУ «Кучукская СОШ» разработать и утвердить единое положение о распределении инновационного фонда для опорной школы и филиалов.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Лобанову Е.А., главного специалиста комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию.
Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                         В.В. Камышлов
С приказом ознакомлены «______»____________2017г. ________________ Е.А. Лобанова

«______»____________2017г. ________________ Г.В. Буянова

«______»____________2017г. ________________ С.В. Шилина

«______»____________2017г. ________________ А.П. Панова

«______»____________2017г. ________________ В.Ф. Кутькова

«______»____________2017г. ________________ Н.П. Пашкова

«______»____________2017г. ________________ О.В. Якунина

«______»____________2017г. ________________ С.Н. Долгов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию

от
    №

Карта результатов проверки по теме

«Эффективность использования средств на стимулирование

инновационной деятельности»

	№ п/п
	Вопросы
	Отметка

о выполнении
	Комментарий

(если ответ «нет»)

	Новообинцевская СОШ
	Шелаболихинская СОШ №1
	Инская СОШ
	Кучукская СОШ
	Кипринская СОШ
	Верх-Кучукская СОШ
	Крутишинская СОШ

	1
	2
	3
	4

	Задача 1. Определить наличие в общеобразовательной организации необходимых нормативных правовых актов и иных документов, регламентирующих деятельность общеобразовательной организации по эффективному использованию средств инновационного фонда

	Критерий 1.1. Нормативные правовые акты и иные документы, регламентирующие деятельность общеобразовательной организации по использованию средств инновационного фонда, соответствуют краевым нормативным правовым актам

	1. Установить соответствие перечня нормативных правовых актов и иных документов, регламентирующих деятельность общеобразовательной организации по использованию средств инновационного фонда, краевым нормативным правовым актам

	1
	Наличие в образовательной организации:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	положения об инновационном фонде общеобразовательной организации
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	порядка распределения средств инновационного фонда между педагогическими работниками
	-
	+
	-
	+
	+
	-
	+

	приказа руководителя общеобразовательной организации о создании комиссии по распределению средств  инновационного фонда
	-
	+
	-
	+
	+
	-
	-

	2. Установить соответствие содержания нормативных правовых актов и иных документов, регламентирующих деятельность общеобразовательной организации по использованию средств инновационного фонда, краевым нормативным правовым актам

	2

	В локальных актах, регламентирующих деятельность общеобразовательной организации по использованию средств инновационного фонда, краевым нормативным правовым актам, определены:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	порядок формирования комиссии по распределению средств инновационного фонда
	-
	+
	-
	+
	+
	-
	-

	состав комиссии по распределению средств инновационного фонда
	-
	+
	-
	+
	+
	-
	-

	порядок разрешения спорных вопросов
	+
	+
	-
	+
	+
	-
	+

	критерии распределения средств инновационного фонда между педагогическими работниками
	+
	+
	-
	+
	+
	-
	+

	критерии распределения средств инновационного фонда между заместителями директора
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	приоритетные направления, цели, задачи расходования средств  инновационного фонда
	+
	+
	-
	+
	+
	-
	+

	показатели (индикаторы), по которым определяется достижение поставленных целей
	+
	+
	-
	+
	+
	-
	+

	методика расчета указанных показателей (индикаторов)
	+
	+
	-
	+
	+
	-
	+

	Вывод: Нормативные правовые акты и иные документы, регламентирующие деятельность общеобразовательной организации по использованию средств инновационного фонда, соответствуют краевым нормативным правовым актам
	Соответствуют в МБОУ «Шелаболихинская СОШ №1», МБОУ «КучукскаяСОШ», МБОУ «Крутишинская СОШ»
частично соответствуют в МБОУ «Кипринская СОШ»,
не соответствуют МКОУ «Инская СОШ», МБОУ «Новообинцевская СОШ», МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»

	С выводами ознакомлены:

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию

от
    №

Отчет

____________ (наименование учреждения)
об устранении нарушений, выявленных в ходе плановой выездной проверки

	№ п.п
	Содержание нарушения и (или) несоответствия (из карты результатов проверки)
	Проведенные мероприятия, принятые меры по устранению нарушения и (или) недостатка
	Срок исполнения
	Наименование документа, копия или ссылка на сайт которого прилагается как подтверждение выполнения данного нарушения

	Наличие порядка распределения средств инновационного фонда между педагогическими работниками

	Наличие приказа руководителя общеобразовательной организации о создании комиссии по распределению средств  инновационного фонда

	В локальных актах, регламентирующих деятельность общеобразовательной организации по использованию средств инновационного фонда, краевым нормативным правовым актам, определены:

	В локальных актах определён порядок формирования комиссии по распределению средств инновационного фонда

	В локальных актах определён состав комиссии по распределению средств инновационного фонда

	В локальных актах определён порядок разрешения спорных вопросов

	В локальных актах определены критерии распределения средств инновационного фонда между педагогическими работниками

	В локальных актах определены критерии распределения средств инновационного фонда между заместителями директора

	В локальных актах определены приоритетные направления, цели, задачи расходования средств  инновационного фонда

	В локальных актах определены показатели (индикаторы), по которым определяется достижение поставленных целей

	В локальных актах определена методика расчета указанных показателей (индикаторов)